4 DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE 
VIDA DO OBJETO  

4.1 A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico 
específico dos Estudos Técnicos Preliminares. 

5 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

5.1 O valor estimado para a contratação é de R$ 267.437,20 (duzentos e sessenta 
e sete mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte centavos). 

6 PRAZO DE EXECUÇÃO 

6.1 Prazo de execução dos serviços: O prazo máximo de execução dos serviços 
será de 90 (noventa) dias, contados a partir da data estipulada pelo gestor na 
Ordem de Início dos serviços. 

6.2 Será condição para emissão da Ordem de Início:

[...]

serviços, todas as persianas estarão com trilhos novos e tais peças concentram a maioria das ocorrências de desgaste;

06. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

6.1. O valor estimado para a contratação, conforme planilha orçamentária estimativa, é de R$ 267.437,20 (duzentos e 
sessenta e sete mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte centavos).

07. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

7.1. A contratação da manutenção corretiva terá por objeto a substituição completa dos trilhos de todas as persianas
verticais, bem como a substituição de lâminas e peças quebradas ou faltantes, intervenção essa que restabelecerá o bom